
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prórroga docentes interinos - Escuela de Kinesiología y Fisioterapia

 
VISTO

  Las presentes actuaciones en las cuales se eleva la nómina de personal  docente interino
de la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia para su  prórroga y;

 

CONSIDERANDO:

 Las necesidades de servicio;
 Las atribuciones conferidas en el Art. 59 de los Estatutos Universitarios;

 

Por ello

              EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS -ad referéndum del Honorable
Consejo Directivo

                                                              R E S U E L V E                                    

Artículo N° 1: Prorrogar interinamente al personal docente de la Escuela de Kinesiología y
Fisioterapia que se menciona en el Anexo que se adjunta como archivo embebido, en el cargo que
viene desempeñando, desde el 01-04-2022 al 31-07-2022 o antes si el mismo fuese provisto por
concurso.

Artículo N° 2: Registrar y comunicar.

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 





 


 


LEGAJO DOCENTE CARGO ASIGNATURA OBSERVACIONES 


52300 Aiello Maria 


Alejandra 


ASISTENTE (S)  


 
 


Fisiología  


44392 Aliaga Carrillo 


Adriana 


ASISTENTE (S)  


 
En reemplazo por 


licencia  s/ goce de 


sueldo de Lic. 


Bronsteim Miriam RD 
N° 2393/2010 


Patología 


Quirúrgica  


 


55349 Apaza Nahuel ASISTENTE (S) 


 


Anatomía  


54492 Arguello Retamar 


Verónica 


ADJUNTO (S)  


 


En reemplazo por 
licencia s/ goce de 


sueldo de Lic. Leoni 


Javier 
RD N° 130/2019 


Anatomía c/ 


carga anexa en 


Centro de 
Prácticas 


 


54720 Badin Alfonsina ASISTENTE (S) 


 
RD N° 2090/2018 


Técnicas 


Kinésicas 
Especiales c/ 


carga anexa en 


Histología 


 


41002 Barrera Claudia ADJUNTO (S)  Clínica 


Fisiokinésica 


ASISTENTE (S)  


por concurso ART. 


73. CCD 


En licencia s/ goce 
de sueldo . Art. 


49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 


23346 Benitez Sergio ASISTENTE (S) Patología 


Quirúrgica 


 


38163 Bronstein Miriam ADJUNTO (DSE)  
 


 


Técnicas 
Kinésicas 


Especiales 


ASISTENTE (S)  
por Concurso Art. 


73. CCD 


En licencia s/ goce 
de sueldo . Art. 


49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 


37501 Bruffman Celina TITULAR (S) 


 


Ortesis y 


Prótesis 


ADJUNTO (S) 


por concurso ART. 







Por renuncia Lic. Diaz 


Claudia RD 


1633/2018. 


73. CCD 


En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 


49Ap. II. Inc. a. 
Decreto 1246/2015 


44122 Boianelli Manuel ASISTENTE (S) 


 
En reemplazo por Lic. 


s/ goce de sueldo de 


Lic. Sandoval. 
RD N° 1645/2021 


Evaluaciones 


Fisiokinésicas 


 


55720 Buiatti Taier 


Julieta 


ASISTENTE (S) 


Creado por RD 
2165/2018 


Psicomotricidad  


41670 Buttiler Alfredo ASISTENTE (S) 


 
En reemplazo por Lic. 


s/ goce de sueldo de 


Lic. Zabala. 


RD N° 1533/2018 


Técnicas 


Kinésicas 
Especiales 


 


50959 Cagnolatti Maria 


Carla 


ASISTENTE (S) 


 


En reemplazo por 
licencia s/ goce de 


sueldo de Lic. 


Barrera Claudia RD 
N° 3356/2014 


Clínica 


Fisiokinésica 


 


40282 Caprari Patricia TITULAR (DSE)  Evaluaciones 


Kinésicas 


TITULAR  (S)  


por concurso ART. 
73. CCD 


En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 
49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 


35253 Carrere Mercedes ASISTENTE (DSE) Práctica 


Hospitalaria 


 


52766 Caymes Scutari 


Francisco Jose 


ASISTENTE (S) Técnicas 


Kinésicas I 


 


55193 Cavalli Erica ASISTENTE (S) Ciclo de 


Nivelación 


 


45653 Casalini Graciela ASISTENTE (S) Psicología I  


45931 Diaz Silvana ASISTENTE (S)  


 


En reemplazo por 


licencia s/ goce de 
sueldo de Lic. 


Felipetti Gabriela RD 


N° 2289/2009 


Anatomía  


54883 Dopazo Dolores ASISTENTE (S) Fisioterapia  







 


RD N° 2090/2018 


41456 Donigian Sergio TITULAR (S) Práctica 
Hospitalaria 


 


 


45472 Felipetti Gabriela ADJUNTO (S) Kinesiterapia ASISTENTE (S)  
por concurso ART. 


73. CCD 


En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 
49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 


54933 Fernandez 
Leonardo 


ASISTENTE (S) Fisiología c/ 
carga anexa en 


Física 


Biomédica 


 


52621 Ferrarassi Maria 


Candelas 


TITULAR (S)  


 


RD N° 3639/2021 


Semiología  


48174 Ferrero Romina TITULAR (S) 


 


 


Medicina 


Preventiva 


 


37317 Ferrero Rosana ASISTENTE (S) 


 


Psicología II  


44709 Franco Fernando ASISTENTE (DSE) 
 


RD N° 2090/2018 


 


 


Kinesiterapia  ASISTENTE (S)  
por concurso ART. 


73. CCD 


En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 
49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 


35498 Galindez Pablo ADJUNTO (DSE) 
 


 


Técnicas 
Kinésicas 


Especiales 


ASISTENTE (S) 
por Concurso Art. 


73. CCD 


Licencia s/ goce de 
sueldo.Art. 49Ap. II. 


Inc. a. Decreto 


1246/2015 
 


 


 


 
 


49983 Garcia Javier 


 
 


ASISTENTE (DSE) 


 
 


Kinesiología del 


Deporte 


 


42480  


Gonzalez 
Edmundo 


 


ADJUNTO (S)  
 


  


Neurología 
 


 


ADJUNTO (S)  
por concurso ART. 







En reemplazo por Lic. 


s/ goce de sueldo Lic. 


Mara Martinez. RD N° 


3422/2019 
 


 


ADJUNTO (DSE) 
RD N° 1770/2021- 


RD N° 2555/2021 


 


 


 


 


 
 


 


Técnicas 
Fisiokinésicas I 


73. CCD 


En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 


49Ap. II. Inc. a. 
Decreto 1246/2015 


51560 Guardamagna 


Javier 


ASISTENTE (S)  


 


RD N° 1212/2015 


Patología 


Médico 


Kinésica 


 


49879 Guevara Maria 


Laura 


ASISTENTE (S) 


 


Psicomotricidad  


 


 


53805 Ingelmo Paula 


Cecilia 


ASISTENTE(S)  


 


En reemplazo de Lic. 


Mantaras Romina por 
licencia s/ goce de 


sueldo. RD N° 


2830/2017 


Psicomotricidad  


44905 Jibsi Gabriel TITULAR  (DSE)  Fisiología ASISTENTE (S) 


 


por Concurso Art. 
73. CCD 


En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 
49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 


 


55092 Lazaris Pablo ASISTENTE (S) 


 


En reemplazo por 


licencia s/ goce de 
sueldo  de Lic. Pablo 


Galindez 


 


Ortesis y 


Prótesis 


 


40038 Lo Presti Silvina TITULAR (S) Metodología de 


la 


Investigación 


 


42442 Leoni Javier TITULAR (S) 


 


 


Anatomía ADJUNTO (S) 


por Concurso Art. 


73. CCD 
 


En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 


49Ap. II. Inc. a. 
Decreto 1246/2015 







35757 Lulich Alexandra TITULAR(S) 


 


 


Histología 


 


ADJUNTO (S)  


por Concurso Art. 


73. CCD 


 
En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 


49Ap. II. Inc. a. 
Decreto 1246/2015 


 


50775 Mantaras Romina ADJUNTO (S)  
 


En reemplazo por 


licencia s/ goce de 
sueldo de Lic. Perotti 


Sofia. RD 


N°2780/2015 


Medicina 
Preventiva 


ASISTENTE(S)  
En licencia s/ goce 


de sueldo. Art. 49Ap. 


II. Inc. a. Decreto 
1246/2015 


41497 Manzanel Graciela ASISTENTE (S) Fisioterapia  


45985 Martinez Mara ADJUNTO (S) 


 


 
ADJUNTO (DSE)  


Por jubilacion Lic. 


Maestri RD 
3422/2019 


  


Ciclo de 


Nivelación 


 
Psicomotricidad 


 


ADJUNTO (S)  


por concurso ART. 
73. 


 


En licencia s/ goce 
de sueldo . Art. 


49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 
 


 


40120 Maldonado Andrea TITULAR (S) 
 


RD N° 1074/2018 


Psicología I  


50374 Melgar Berrios 
Irma Noelia 


ADJUNTO (S) 
 


En reemplazo por 


licencia s/ goce de 


sueldo de 
Lic.Meichtry Daniela. 


RD N°3234/2020 


Técnicas 
Kinésicas II  


ASISTENTE (S) 
En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 


49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 


44016 Meichtry Daniela TITULAR (DSE) 
Por jubilación  de Lic. 


Martos  RD N° 


67/2020 


 ADJUNTO (S)  
por concurso ART. 


73. CCD 


En licencia s/ goce 
de sueldo . Art. 


49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 


43341 Olivero Javier ASISTENTE (S) Patología 


Médico 


Kinésica 


 


46743 Orazi Paulina ASISTENTE (S) 


RD N° 3352/2012 


Kinefilaxia  







54884 Pepino Ivana AYUDANTE A (S) 


 


 


Psicología II  


42323 Perotti Sofia TITULAR (DSE) 


 


 


 


Técnicas 


Kinésicas 


Especiales 


 


ADJUNTO (S) por 


Concurso Art. 73 
CCD. 
 


En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 
49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 


35457 Picca Omar TITULAR (DSE) 
 


 


 
 


 


 


 
 


TITULAR (DSE) 


Por jubilación  de Lic. 
Tillard Ma. Eugenia 


RD N° 71/2020 


Kinesiología del 
Deporte 


 


 
 


 


 


 
 


Fisioterapia 


ADJUNTO (DSE)  
por Concurso Art. 73 


CCD 


 
En licencia s/ goce 


de sueldo . Art. 


49Ap. II. Inc. a. 


Decreto 1246/2015 
 


53226 Pivetta Rene 
Eduardo 


ASISTENTE (S) Técnicas 
Kinésicas II 


 


55088 Reinoso Ivan ASISTENTE (S) 


Creado popr RD 
2165/2018 


C.I.E.y.C. con 


carga anexa en 
Práctica 


Hospitalaria 


 


46788 Ribotta Paula ADJUNTO (S)  
 


Fisiología  


55724 Rios Plaza 


Benjamín 


ASISTENTE (S) 


 
 


Física 


Biomédica 


 


46214 Rodriguez Maria 


Soledad 


ASISTENTE (S) 


 
 


Psicomotricidad  


 
 


40813 Romero Daniel TITULAR (DSE) Física 


Biomédica 


ADJUNTO (S)  


por Concurso Art. 73 


CCD 
 


En Licencia s/ goce 


de sueldo. Art. 49Ap. 
II. Inc. a. Decreto 


1246/2015 


 


54028 Rossi Juan Lucas ASISTENTE(S) Biomecánica  







 


RD N° 3909/2017 


54166 Rossi Catriel ADJUNTO  (S) 


 
En reemplazo por 


licencia s/ goce de 


sueldo de Lic. Daniel 


Romero. RD N° 
1726/2019 
 


Física 


Biomédica 


 


54987 Rosso Inti Daira ASISTENTE (S) 
 


En reemplazo por 


licencia s/ goce de 


sueldo de Lic. 
Cecilia Testa 


RD N° 1633/2018 


Neurología  


57072 Roldan Nestor ASISTENTE (S)  
En reemplazo de 
Lic. Melgar Berrios 


RD N° 3245/2020 


  


41901 Rossini Pablo ADJUNTO (DSE)  
 


 


Biomecánica ASISTENTE (S)  
por concurso ART. 


73. CCD 


en Licencia s/ goce 


de sueldo. Art. 49Ap. 
II. Inc. a. Decreto 


1246/2015 


54848 Ruffino Diego 
 


 


 


ASISTENTE (S) 
 


 


Kinesiología del 
Deporte 


 


 


47272 Ruiz Maria 


Gabriela 


ADJUNTO (DSE) 


 


RD N° 1106/2021 


Evaluaciones 


Kinésicas c/ 


carga anexa en 
Fisiología 


 


44232 Sandoval Claudio ASISTENTE (DSE) Técnicas 


Fisiokinésicas I 


ASISTENTE (S)  


por concurso ART. 
73. CCD 


en Licencia s/ goce 


de sueldo. Art. 49Ap. 
II. Inc. a. Decreto 


1246/2015 


54728 Siner Ariel ASISTENTE (S) 


 
RD N° 2090/2018 


Kinesiterapia  







37335 Testa Cecilia ADJUNTO  (S)  


 


En reemplazo por 


Licencia s/ goce de 
sueldo de Lic. 


Bruffman Celina  


RD N° 1633/2018 


Evaluaciones 


Kinésicas 


ASISTENTE (S)  


por concurso ART. 


73. CCD 


en Licencia s/ goce 
de sueldo. Art. 49Ap. 


II. Inc. a. Decreto 


1246/2015 


36026 Toledo Cesar 


Rafael 


ADJUNTO (S) 


 


RD N° 4042/2013 


Patología 


Quirúrgica 


 


53670 


 


 
 


 


 


Vitale Flores Javier  ADJUNTO (S)  Ortesis y 


Prótesis 


 


40243 Verrua Banegas 


José Enrique 


ADJUNTO (DSE)  


 


En reemplazo por Lic. 


s/ goce de sueldo Lic. 
Picca. 


RD N° 678/2018 


Kinesiología del 


Deporte 


ASISTENTE (S) 


por Concurso Art. 


73. CCD 


en Licencia s/ goce 
de sueldo. Art. 49Ap. 


II. Inc. a. Decreto 


1246/2015 


43764 Zabala Nahuel ADJUNTO (S) 


 


 


Técnicas 


Kinésicas 


Especiales 


ASISTENTE (S) 


por Concurso Art. 


73. CCD 
en Licencia s/ goce 


de sueldo. Art. 49Ap. 


II. Inc. a. Decreto 
1246/2015 


55230 Zuriaga Melisa ASISTENTE (S) 


 
En reemplazo del Dr. 


Gabriel Jibsi RD N° 


2557/2018 


Técnicas 


Kinésicas 
Especiales c/ 


carga anexa en 


Técnicas 


Kinésicas II 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-4303-E-UNC-DEC#FCM
		2021-12-21T07:55:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T12:44:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T12:44:42-0300
	GDE UNC




